
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken ter hoogte van Seringenstraat 62 te Echt 

VB/Z23/135151 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Echt-Susteren; 

Gelet op: 

- Artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994, op grond waarvan het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Echt-Susteren bevoegd is dit verkeersbesluit te nemen, 

nu de Seringenstraat in beheer is bij de gemeente Echt-Susteren; 

- Het Mandaat-, machtigings- en volmachtbesluit Echt-Susteren 2022, gepubliceerd op 15 september 

2022, op grond waarvan deze bevoegdheid is gemandateerd aan de teamleider Beheer Openbare 

Ruimte; 

- Artikel 15 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 ingevolge waarvan de plaatsing of verwijdering van de 

bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- Artikel 12 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer inhoudende 

dat de plaatsing van de verkeersborden E06 conform bijlage 1 behorende bij het Reglement Ver- 

keersregels en Verkeerstekens 1990 geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- Artikel 14 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, op grond waarvan 

de plaatsing van onderborden (OB309), zoals bedoeld in artikel 8 lid 2 en 3 van het Besluit Admi- 

nistratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking 

dient te worden gebracht; 

- Artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer ingevolge waarvan 

de motivering van het verkeersbesluit vermeldt welke doelstellingen met het verkeersbesluit 

worden beoogd en dat wordt aangegeven welke van de in artikel 2 lid 1 en 2 van de Wegenver- 

keerswet 1994 genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit; 

- Artikel 24 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, op grond 

waarvan over deze maatregel overleg is gevoerd met de taakaccenthouder verkeer van het basis- 

team Echt van de politie Limburg District Noord en Midden-Limburg en dat deze een positief advies 

heeft afgegeven; 

- Artikel 26 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, waarin staat opge- 

nomen dat de bekendmaking van verkeersbesluiten geschiedt op de in de artikelen 5 onderschei- 

denlijk 6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

Overwegende: 

- Dat het college van burgemeester en wethouders op 12 januari 2023 het verzoek om een kente- 

kengebonden gehandicaptenparkeerplaats van aanvrager heeft ontvangen; 

- Dat de aanvrager als inwoner van de gemeente Echt-Susteren staat geregistreerd in de Basisregi- 

stratie personen; 

- Dat de aanvrager in het bezit is van een Europese gehandicaptenparkeerkaart voor passagiers en 

beschikt over een motor- of invalidenvoertuig met bestuurder met een geldig rijbewijs en dat de 

bestuurder op hetzelfde woonadres staat ingeschreven als de aanvrager; 

- Dat de aanvrager geen parkeerplaats of stallingsmogelijkheid heeft op eigen terrein en het terrein 

niet geschikt is om er zelf een parkeerplaats aan te leggen; 

- Dat de parkeerdruk in de straat waar de aanvrager woont dusdanig is dat in de directe omgeving 

van zijn woning op verschillende tijdstippen van de dag vaak geen parkeermogelijkheid is; 

- Dat door de aanleg van de parkeerplaats de verkeersveiligheid en het doelmatig gebruik van de 

weg niet in het gedrang komt; 

- Dat de loopafstand tussen de woning en locatie van de aan te wijzen gehandicaptenparkeerplaats 

op kenteken volgens de aanvrager medisch gezien haalbaar is; 

- Dat het uit oogpunt van het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, waaronder 

de deelname door personen met een medische beperking, wenselijk en noodzakelijk is de kente- 

kengebonden gehandicaptenparkeerplaats te realiseren op de locatie zoals aangegeven op de 

bijgevoegde situatietekening (artikel 2 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994); 

- Dat voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van dit verkeersbesluit, deze 

niet onevenredig zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4 lid 2 van 

de Algemene wet bestuursrecht). 

Nr. 58164 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2023 nr. 58164 9 februari 2023 1 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0004287&artikel=5&g=2021-07-29&z=2021-07-29
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0004287&artikel=6&g=2021-07-29&z=2021-07-29


- Dat de aanwijzing van de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken plaatsvindt door het plaatsen 

van het verkeersbord E06 en onderbord OB309, met daarop het kenteken van het voertuig van 

de aanvrager; 

- Dat het plaatsen van de genoemde borden maakt dat de parkeerplaats gereserveerd is voor het 

voertuig met het desbetreffende kenteken en tevens een parkeerverbod voor andere voertuigen 

aangeeft; 

- Dat de houder van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken verplicht is om het voertuig met 

het juiste kenteken op de gehandicaptenparkeerplaats te parkeren en geen andere parkeerplaatsen 

in de omgeving te benutten; 

- Dat indien door de gemeente geconstateerd wordt dat de aanvrager het voertuig niet op de 

daarvoor bestemde plaats parkeert, de gemeente gerechtigd is de gehandicaptenparkeerplaats 

op te heffen; 

- Dat de houder van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken verplicht is wijzigingen in kenteken 

schriftelijk door te geven, evenals wanneer de gehandicaptenparkeerplaats opgeheven kan worden 

door bijvoorbeeld overlijden, het niet meer beschikken over een auto met bestuurder of een ge- 

handicaptenparkeerkaart, of verhuizing; 

- Dat het college van burgemeester en wethouders de gehandicaptenparkeerplaats kan opheffen, 

wanneer het verkeersbesluit of de houder van de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken niet 

(meer) voldoet aan de voorwaarden om in aanmerking te komen voor deze gehandicaptenpar- 

keerplaats, dan wel geen of onjuist gebruik wordt gemaakt van deze gehandicaptenparkeerplaats; 

- Dat de houder van de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken dan wel de kentekenhouder aan- 

sprakelijk blijft voor eventuele door hem, bij het gebruik van deze gehandicaptenparkeerplaats, 

toegebrachte schade aan eigendommen van de gemeente of derden. 

Besluiten: 

1. De kentekengebonden gehandicaptenparkeerplaats voor het voertuig van de bewoner van de 

woning aan de Seringenstraat 62 te Echt aan te wijzen, door middel van het plaatsen van het bord 

E06 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het onderbord OB309, waarop 

het kenteken van het voertuig van de aanvrager staat vermeld. 

2. Het besluit uit te voeren zoals staat ingetekend op de situatietekening ‘Aanwijzen gehandicapten- 

parkeerplaats Seringenstraat 62 te Echt’ welke onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van dit verkeers- 

besluit. 

3. Dat aan het besluit legeskosten ad € 176,35 zijn verbonden welke kosten dienen te zijn voldaan 

voordat de plaatsing van de borden plaatsvindt. 

Bijlage: Situatietekening ‘Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats Seringenstraat 62 te Echt’. 

Echt-Susteren, 1 februari 2023 

Burgemeester en wethouders van Echt - Susteren, 

krachtens mandaat, 

teamleider Beheer Openbare Ruimte 

Bijlage: Situatietekening ‘Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats Seringenstraat 62 te Echt’. 

Gemeenteblad 2023 nr. 58164 9 februari 2023 2 



Gemeenteblad 2023 nr. 58164 9 februari 2023 3 


